
ROMANIA
JUDETUL BOTOSANI

ORASUL STEFANESTI
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE
PRIVIND APROBAREA BUGETULUI LOCAL AL ORASULUI STEFANESTI

PENTRU ANUL 2011

Consiliullocal Stefanesti ,
In baza expunerii de motive a primarului orasului Stefanesti ,
In baza referatului de speciaiitate al contabilului Primariei orasului Stefanesti nr.

1.040 din 28.01.2011, a Legii bugetului de stat nr.286 1 2010, a Deciziei nr.3/2011 a
Directiei Generale a Finantelor Publice Botosanisi si a Hotararii nr.l/20 11 a Consillilui
Judetean Botosani,

In conformitate cu prevederile art. 36 alin.4,lit."a " din Legea 215/2001
modificata si completata, Legea 52/2003,

Cu votul a 15 consilieri din totalul de 15 consilieri locali ,
In temeiul art. 45 din Legea administratiei pub lice locale nr. 215/2001-

repubiicata ,

Hotaraste:
Capitolul I - Dispozitii generale

Art. 1. Prezenta hotarare stabileste volumul veniturilor si structura acestora pe
surse si a cheltuielilor pe destinatii pentru bugetul local si bugetul activitatilor finantate
din venituri proprii si subventii al orasului Stefanesti pe anul 2011 precum si
responsabilitatile ce revin institutiilor si persoanelor implicate in aceasta.

Art. 2. Prin bugetul local se autorizeaza fluxurile financiare publice locale de
formare a veniturilor si de repartizarea acestora pe destinatii in vederea real izari i si
finantarii actiunilor si activitatilor locale in concordanta cu obiectivele prevazute pentru
anu12011.

Art. 3. Evaluarea si estimarea veniturilor bugetului local a fost realizata pe baza
datelor din evidentele fiscale ale Consiliului Local cuprinzand venituri din impozite si
taxe datorate de contribuabili persoane fizice si juridice, cote si sume defalcate din
impozitul pe venit ce urmeaza a se incasa in bugetul local, sume defalcate din TVA
pentru finantarea cheltuielilor de personal din invatamant preuniversitar de stat, pentru
plata indemnizatiilor persoanelor cu handicap, pentru plata ajutoarelor de incalzire a
beneficiarilor de ajutor social acordat conform Legii 416/2001, pentru cheltuielile de
personal ale serviciului de evidenta a populatiei, sume defalcate din TVA pentru drumuri,
sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetului local si subventii pentru finantarea
sanatatii, Unitatii Medico-Sociale Stefanesti si acordarea ajutorului pentru incalzirea
locuintei.



/ Art. 4. (1) Bugetullocal al orasului Stefanesti pe anul 2011 se stabileste echilibrat in
suma de 4.405 mii lei atat la partea de venituri cat si la partea de cheltuieli din care 4.195
mii lei la partea de functionare si 210 mii lei la partea de dezvoltare.

(2) Sinteza bugetului local pe anul 2011 detaliat la venituri pe capitole si
subcapitole, iar la cheltuieli pe titluri, capitole, subcapitole, articole, aliniate si paragrafe
este prezentata mai jos si face parte integranta din prezenta hotarare.

Capitolul II Structura veniturilor bugetului local

Art. 5. (1) Constituirea resurselor financiare ale bugetului local se face pe seama
impozitelor, taxelor,contributiilor si veniturilor nefiscale preluate de la contribuabili,
persoane fizice si juridice de pe raza administrativ teritoriala a orasului Stefanesti
determinate in baza Legii 57112003 cu modificarile si completarile ulterioare, a normelor
de aplicare a acesteia si a modificarilor ulterioare prevazute de Codul fiscal, cotelor si
sumelor defalcate din impozitul pe venit, sumelor defalcate din TVA, a subventiilor
primite de la alte bugete si a altor venituri potrivit legii.

(2) Incasarea impozitelor, taxelor, contributiilor si a celorlalte venituri ale
bugetului local de orice natura si provenienta se efectuiaza in conformitate cu prevederile
legale in vigoare precum si a dispozitiilor prezentei hotarari.

Art. 6 Veniturile bugetului local pe anul 2011 se stabilesc in suma de 4.405 mii lei,
dupa cum urmeaza :

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit
- cote defalcate din impozitul pe venit
- sume defalcate din cotele defalcate
Impozite si taxe de proprietate
- impozit si taxa pe cladiri
- impozit si taxa pe teren
-taxe judiciare de timbru
Sume defalcate din TVA
- sume defalcate pentru finantarea cheltuielilor descentralizate
-sume defalcate pentru drumuri
- sume defalcate pentru echilibrare
Taxe pe utilizarea bunurilor
- impozit TMT
-taxe si tarife pentru autorizatii
-alte taxe pe utilizarea bunurilor
Venituri din proprietate
- venituri din inchirieri si concesiuni
- alte venituri din proprietate
Venituri din prestari de servicii
Venituri din taxe administrative
Amenzi si alte sanctiuni

~:;::::~:: ~:~ ::~::~~:aa ddefufunct~onarepentru sectiunea de dezvoltare
S b .. e nctIOnare v

u ventn de la alte administr tii
bventii au-su venru pentru cyutorul de incalzire

Mii lei
670,00
541,00
129,00
435,00
91,00

340,00
4,00

2.824,00
2.445,00

90,00
289,00
52,00
44,00

1,00
7,00
16,00
15,00
1,00
1,00
8,00

56,00
-210,00
210,00
343,00
95,00



- subventii pentru UMS
- sumventii pentru sanatate
Total venituri buget local:

198,00
50,00

4.405,00

Capitolul III Regimul, structura si destinatia cheltuielilor

Art. 7. (1) Cheltuielile prevazute in bugetullocal pe anul 2011 reprezinta limite maxime
ce nu pot fi depasite, iar modificarea lor se va face numai in conditiile legii.

(2) Angajarea, contractarea de lucrari, bunuri si servicii precum si efectuarea de
cheltuieli se va face cu respectarea prevederilor legale si in limita creditelor bugetare
aprobate.

Art. 8. (1) Cheltuielile bugetului local pe anul 2011 se stabilesc in suma de 4.405 mii lei
din care 4.195 mii lei pentru cheltuieli de functionare si 210 mii lei pentru cheltuieli de
dezvoltare.

(2) In structura economica cheltuielile bugetului local se prezinta astfel :
mii lei

Cheltuieli totale
Cheltuieli de functionare
Cheltuieli de dezvoltare
Cheltuieli curente
Cheltuieli de personal
Cheltuieli materiale
Cheltuieli pentru transferuri
Cheltuieli asistenta sociala
Cheltuieli de capital

4.405,00
4.195,00
210,00

4.195,00
2.285,00

689,00
299,00
322,00
210,00

Art. 9. Cheltuielile pentru autoritati executive care se finanteaza din bugetul local al
orasului Stefanesti se stabilesc in suma de 828 mii lei din care 533 mii lei pentru
cheltuieli de personal si 295 mii lei pentru bunuri si servicii .

Art. 10. Cheltuielile pentru alte servicii publice generale se stabilesc in suma de 54 mii lei
din care 38 mii lei pentru cheltuieli de personal PSI si serviciul de evidenta a populatiei
si 16 mii lei pentru bunuri si servicii la aceste activitati .

Art.ll. Cheltuielile pentru ordine publica si siguranta nationala se stabilesc in suma de 60
mii lei pentru bunuri si servicii .

Art.12 .Cheltuielile pentru invatamintul preuniversitar de stat se stabilesc in suma de
2344 mii lei din care 2204 mii lei pentru cheltuieli de personal si 140 mii lei pentru
bunuri si servicii .

Art. 13. Cheltuielile pentru sanatate se stabilesc in suma de 248 mii lei din care 42 mii lei
pentru cheltuieli de personal, 8 mii lei pentru bunuri si servicii si 198 mii lei pentru
transferuri catre Unitatea Medico Sociala Stefanesti.

Art .14. Cheltuielile pentru cultura se stabilesc in suma de 13 mii lei din care 8 mii lei
pentru cheltuieli de personal si 5 mii lei pentru bunuri si servicii.



Art. 15.Cheltuielile pentru asistenta sociala se stabilesc in suma de 423 mii lei din care
101 mii lei transferuri catre Unitatea Medico Sociala Stefanesti si 322 mii lei pentru
asistenta sociala .

Art.16. Cheltuielile pentru locuinte ,servicii si dezvoltare publica se stabilesc in suma de
123 mii lei din care 48 mii lei pentru cheltuieli de personal si 75 mii lei pentru bunuri si
servicii.

Art.17. Cheltuielile pentru protectia mediului se stabilesc in suma de 145 mii lei pentru
cheltuieli de capital din care 90 mii lei pentru "Colectarea ,tratarea si distrugerea
deseurilor ' 'si 55 mii lei pentru "Canalizarea si tratarea apelor reziduale".

Art.18. Cheltuielile pentru transporturi se stabilesc in suma de 167 mii lei din care 12 mii
lei pentru cheltuieli de personal ,90 mii lei pentru bunuri si servicii si 65 mii lei pentru
cheltuieli de capital.

Art. 19. Veniturile institutiei publice finantate din venituri proprii si subventii de la
bugetullocal si alte bugete se stabilesc in suma de 648 mii lei din care:

mii lei

- venituri din prestari de servicii
- contributia de intetinere a persoanelor asistate
- venituri din manifestari culturale
- alte venituri din prestari de servicii
- alte venituri
- subventii pentru institutii pub lice
Total venituri

60,00
108,00

1,00
120,00
60,00

299,00
648,00

Art.20. Cheltuielile pentru sanatate se stabilesc in suma de 198 mii lei din care 135,90
mii lei pentru cheltuieli de personal si 62,10 mii lei pentru bunuri si servicii .

Art.21. Cheltuielile pentru cultura se stabilesc in suma de 1 mii lei pentru bunuri si
servicii.

Art.22. Cheltuielile pentru asistenta sociala se stabilesc in suma de 209 mii lei din care
159,10 mii lei pentru cheltuieli de personal si 49,90 mii lei pentru bunuri si servicii.

Art.23. Cheltuielile pentru locuinte servicii si dezvoltare publica se stabilesc in suma de
60 mii lei pentru bunuri si servicii.

Art.24. Cheltuielile pentru protectia mediului se stabilesc in suma de 120 mii lei pentru
bunuri si servicii .

Art.25.Cheltuielile pentru agricultura se stabilesc in suma de 60 mii lei pentru bunuri si
servicu.

Capitolul IV

Art.26.(l) In conformitate cu prevederile legale in vigoare primarul orasului
Stefanesti se imputerniceste cu aducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotariri



·analizeaza periodic situatia financiara si executia bugetului local si stabileste masurile
ce se impun pentru imbunatatirea executiei acestuia.

(2) Trimestrial dupa intocmirea situatiilor financiare si a contului de executie bugetara
primarul orasului Stefanesti va prezenta Consiliului local informatii privind stadiul
executiei bugetare cu propuneri de masuri corespunzatoare .

Art.27.Sefii institutiilor si unitatilor care primesc finantari din bugetul local vor lua
masuri pentru introducerea unui regim sever de economie si de utilizare a sumelor
numai pentru scopul si destinatia pentru care au fost alocate raspunzind in fata Consiliului
local si a primarului pentru cheltuirea neeconomicoasa a sumelor .

Art.28.Prezenta hotarire se completeaza cu prevederile legale in vigoare cu pnvire la
executia bugetelor locale.

Primarul orasului Stefanesti asigura ducerea la indeplinire a prezentei prin serviciul
contabilitate al Primariei Stefanesti .

Contrasemneaza,
Secretarul orasului ,

S.Neagu

Stefanesti, 31.01.2011
Nr.l
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Judet: Judetul Botosani
Primaria Stefanesti
Buget initial din 01/01/2011
Fonnular: 11/01

BUGETUL LOCAL DETALIAT IA VENlTURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE
SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI,

SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PEANUL2011

Unitatea: BUGET LOCAL
_._-- ---

din care
credite

Cod bugetare
Nr. Denumire indicator indicator Total destinate Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

stingerii
platilor
restante

1 TOTAL VENITURI (Rd. 3 +45) 00.01 4.405,00 0,00 1.173,08 1.383,40 860,47 988,05
2 VENITURI PROPRII (Rd. 3 -21) 48.02 1.238,00 0,00 299,57 373,35 345,41 219,67
3 I. VENITURI CURENTE (Rd. 4 +31) 00.02 4.062,00 0,00 1.016,57 1.321,35 798,41 925,67
4 A. VENITURI FI5CALE (Rd. 5 +10+20) 00.03 3.981,00 0,00 994,57 1.301,35 778,41 906,67
5 A1. IMPOlIT PEVENIT, PROFIT 51 CASTIGURI DIN CAPITAL (Rd. 6) 00.04 670,00 0,00 153,57 231,35 203,41 81,67

6 A1.2. IMPOlIT PEVENIT, PROm, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PER50ANE 00.06 670,00 0,00 153,57 231,35 203,41 81,67
FIlICE (Rd. 7)

7 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (Rd. 8 +9) 04.02 670,00 0,00 153,57 231,35 203,41 81,67
8 Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 541,00 0,00 121,57 199,35 171,41 48,67
9 Sumealocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 129,00 0,00 32,00 32,00 32,00 33,00
10 A3. IMPOlITE 51 TAXE PE PROPRIETATE (Rd. 11 ) 00.09 435,00 0,00 110,00 109,00 109,00 107,00
11 Impozite si taxe pe proprietate (Rd. 12 +15+19) 07.02 435,00 0,00 110,00 109,00 109,00 107,00
12 Impozit si taxa pe cladiri (Rd. 13 +14) 07.02.01 91,00 0,00 23,00 23,00 23,00 22,00
13 Impozit pe cladiri de la persoanefizice 07.02.01.01 56,00 0,00 14,00 14,00 14,00 14,00
14 Impozit si taxa pe cladiri de la persoanejuridice 07.02.01.02 35,00 0,00 9,00 9,00 9,00 8,00
15 Impozit si taxa pe teren (Rd. 16 +17+18) 07.02.02 340,00 0,00 86,00 85,00 85,00 84,00
16 Impozit pe terenuri de la persoanefizice 07.02.02.01 99,00 0,00 25,00 25,00 25,00 24,00
17 Impozit si taxa pe teren de la persoanejuridice 07.02.02.02 17,00 0,00 5,00 4,00 4,00 4,00
18 Impozitul pe terenul din extravilan 07.02.02.03 224,00 0,00 56,00 56,00 56,00 56,00
19 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 4,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00
20 A4. IMPOlITE 51 TAXE PE BUNURI 51 5ERVICII (Rd. 21 +25) 00.10 2.876,00 0,00 731,00 961,00 466,00 718,00
21 5ume defalcate din TVA (Rd. 22+23+24) 11.02 2.824,00 0,00 717,00 948,00 453,00 706,00

22 Sumedefalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate 11.02.02 2.445,00 0,00 627,00 823,00 348,00 647,00la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti

MIl LEI

file:/ /e :\Atena\cont_ 2009\reports\grid.html 25.05.2011



Pagina 2 din 6

din care
credite

Cod bugetare
Nr. Denumire indicator indicator Total destinate Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

stingerii
platilor
restante

23 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05 90,00 0,00 20,00 45,00 25,00 0,00
24 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 289,00 0,00 70,00 80,00 80,00 59,00

25
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea

16.02 52,00 0,00 14,00 13,00 13,00 12,00de activitati (Rd. 26 +29+30)
26 Impozit pe mijloacele de transport (Rd. 27 +28) 16.02.02 44,00 0,00 11,00 11,00 11,00 11,00

27 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16.02.02.01 36,00 0,00 9,00 9,00 9,00 9,00
28 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 16.02.02.02 8,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00
29 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
30 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 7,00 0,00 2,00 2,00 2,00 1,00
31 C. VENITURI NEFISCALE(Rd. 32 +36) 00.12 81,00 0,00 22,00 20,00 20,00 19,00

32 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (Rd. 33 ) 00.13 16,00 0,00 5,00 4,00 4,00 3,00
33 Venituri din proprietate (Rd. 34+35) 30.02 16,00 0,00 5,00 4,00 4,00 3,00
34 Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 15,00 0,00 4,00 4,00 4,00 3,00

35 Alte venituri din proprietate 30.02.50 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

36 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (Rd. 37 +39+41) 00.14 65,00 0,00 17,00 16,00 16,00 16,00
37 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (Rd. 38) 33.02 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

38 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
39 Venituri din taxe administrative, eliberari permise (Rd. 40 ) 34.02 8,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00

40 Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 8,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00
41 Amenzi, penalitati si confiscari (Rd. 42 ) 35.02 56,00 0,00 14,00 14,00 14,00 14,00
42 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 56,00 0,00 14,00 14,00 14,00 14,00

43
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului

37.02.03 -210,00 0,00 0,00 -93,00 -117,00 0,00local

44 Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 210,00 0,00 0,00 93,00 117,00 0,00

45 IV. SUBVENTII (Rd. 46 ) 00.17 343,00 0,00 156,51 62,05 62,06 62,38
46 SUBVENTII DE LAALTE NIVELE ALEADMINISTRATIEI PUBLICE (Rd. 47) 00.18 343,00 0,00 156,51 62,05 62,06 62,38
47 Subventii de la bugetul de stat (Rd. 48) 42.02 343,00 0,00 156,51 62,05 62,06 62,38
48 B. Curente (Rd. 49+50+51) 00.20 343,00 0,00 156,51 62,05 62,06 62,38

49
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, 42.02.34 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00combustibili petrolieri
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din care
credite

Cod bugetare
Nr. Denumire indicator indicator Total destinate Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

stingerii
platilor
restante

50 Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-socia Ie 42.02.35 198,00 0,00 49,50 49,50 49,50 49,50
51 Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 50,00 0,00 12,01 12,55 12,56 12,88
52 TOTAL CHELTUIELI (Rd. 53 +66+72+112+127+138) 49.02 4.405,00 20,27 1.173,08 1.383,40 860,47 988,05
53 Partea r-a 5ERVICII PUBLICE GENERALE(Rd. 54 +60) 50.02 882,00 0,96 218,72 225,15 224,65 213,48
54 Autoritati publice si actiuni externe (Rd. 58 ) 51.02 828,00 0,96 203,35 212,70 209,20 202,75
55 CHELTUIELICURENTE(Rd. 56 +57) 01 828,00 0,96 203,35 212,70 209,20 202,75
56 I. CHELTUIELIDE PERSONAL 10 533,00 0,00 129,85 138,20 135,70 129,25
57 II. BUNURI51 SERVICII 20 295,00 0,96 73,50 74,50 73,50 73,50
58 Autoritati executive si legislative (Rd. 59 ) 51.02.01 828,00 0,96 203,35 212,70 209,20 202,75
59 Autoritati executive 51.02.01.03 828,00 0,96 203,35 212,70 209,20 202,75
60 Alte servicii publice generale (Rd. 64+65) 54.02 54,00 0,00 15,37 12,45 15,45 10,73
61 CHELTUIELICURENTE(Rd. 62 +63) 01 54,00 0,00 15,37 12,45 15,45 10,73
62 I. CHELTUIELIDE PERSONAL 10 38,00 0,00 7,87 9,95 10,95 9,23
63 II. BUNURI51 SERVICII 20 16,00 0,00 7,50 2,50 4,50 1,50
64 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 54.02.10 29,00 0,00 10,00 7,00 7,00 5,00
65 Alte servicii publice genera Ie 54.02.50 25,00 0,00 5,37 5,45 8,45 5,73
66 Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA 51 51GURANTA NATIONALA (Rd. 67) 59.02 60,00 9,32 40,00 20,00 0,00 0,00
67 Ordine publica si siguranta nationala (Rd. 70+71) 61.02 60,00 9,32 40,00 20,00 0,00 0,00
68 CHELTUIELICURENTE(Rd. 69 ) 01 60,00 9,32 40,00 20,00 0,00 0,00
69 II. BUNURI51 SERVICII 20 60,00 9,32 40,00 20,00 0,00 0,00
70 Protectie civila si protectia contra incendiilor - protectie civila nonmilitara 61.02.05 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00
71 Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.02.50 50,00 9,32 30,00 20,00 0,00 0,00
72 Partea a III-a CHELTUIELI 5OCIAL-CULTURALE (Rd. 73 +84+93+99) 63.02 3.028,00 9,99 862,01 967,05 461,06 737,88
73 Invatamant (Rd. 77 +80) 65.02 2.344,00 9,99 609,00 809,00 321,00 605,00
74 CHELTUIELICURENTE(Rd. 75 +76) 01 2.344,00 9,99 609,00 809,00 321,00 605,00
75 I. CHELTUIELIDE PERSONAL 10 2.204,00 0,00 569,00 769,00 291,00 575,00
76 II. BUNURI51 SERVICII 20 140,00 9,99 40,00 40,00 30,00 30,00
77 Invatamant prescolar si primar (Rd. 78 +79) 65.02.03 908,17 2,49 238,75 381,84 63,58 224,00
78 Invatamant prescolar 65.02.03.01 250,81 0,00 59,15 114,17 17,54 59,95
79 Invatamant primar 65.02.03.02 657,36 2,49 179,60 267,67 46,04 164,05
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din care
credite

Cod bugetare
Nr. Denumire indicator indicator Total destinate Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

stingerii
platilor
restante

Invatamant secundar (Rd. 81 +82+83) 65.02.04 1.435,83 7,50 370,25 427,16 257,42 381,00
81 Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 507,38 4,00 187,87 81,28 48,46 189,77
82 Invatamant secundar superior 65.02.04.02 783,70 3,50 150,45 284,51 194,49 154,25
83 Invatamant profesional 65.02.04.03 144,75 0,00 31,93 61,37 14,47 36,98
84 Sanatate (Rd. 90 +92) 66.02 248,00 0,00 61,51 62,05 62,06 62,38
85 CHELTUIELICURENTE(Rd. 86 +87+88) 01 248,00 0,00 61,51 62,05 62,06 62,38
86 1. CHELTUIELI DE PERSONAL 10 42,00 0,00 10,01 10,55 10,56 10,88
87 II. BUNURISI SERVICII 20 8,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00
88 VI. TRANSFERURIINTREUNITATIALEADMINISTRATIEIPUBLICE(Rd. 89 ) 51 198,00 0,00 49,50 49,50 49,50 49,50
89 Transferuri curente 51.01 198,00 0,00 49,50 49,50 49,50 49,50
90 Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (Rd. 91) 66.02.06 198,00 0,00 49,50 49,50 49,50 49,50
91 Unitati medico-sociale 66.02.06.03 198,00 0,00 49,50 49,50 49,50 49,50
92 Servicii de sanatate publica 66.02.08 50,00 0,00 12,01 12,55 12,56 12,88
93 Cultura, recreere si religie (Rd. 97 ) 67.02 13,00 0,00 0,50 5,00 6,00 1,50
94 CHELTUIELICURENTE(Rd. 95 +96) 01 13,00 0,00 0,50 5,00 6,00 1,50
95 1. CHELTUIELI DE PERSONAL 10 8,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00
96 II. BUNURISI SERVICII 20 5,00 0,00 0,50 1,00 2,00 1,50
97 Servicii culturale (Rd. 98 ) 67.02.03 13,00 0,00 0,50 5,00 6,00 1,50
98 Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.02.03.02 13,00 0,00 0,50 5,00 6,00 1,50
99 Asigurari si asistenta sociala (Rd. 106+108+109+111) 68.02 423,00 0,00 191,00 91,00 72,00 69,00
100 CHELTUIELICURENTE(Rd. 101 +103) 01 423,00 0,00 191,00 91,00 72,00 69,00
101 VI. TRANSFERURIINTREUNITATIALEADMINISTRATIEIPUBLICE(Rd. 102 ) 51 101,00 0,00 40,00 41,00 20,00 0,00
102 Transferuri curente 51.01 101,00 0,00 40,00 41,00 20,00 0,00
103 VIII. ASISTENTASOCIALA(Rd. 104 ) 57 322,00 0,00 151,00 50,00 52,00 69,00
104 Ajutoare sociale (Rd. 105 ) 57.02 322,00 0,00 151,00 50,00 52,00 69,00
105 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 322,00 0,00 151,00 50,00 52,00 69,00
106 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (Rd. 107 ) 68.02.05 167,00 0,00 20,00 30,00 50,00 67,00
107 Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 167,00 0,00 20,00 30,00 50,00 67,00
108 Unitati de asistenta medico-sociale 68.02.12 101,00 0,00 40,00 41,00 20,00 0,00
109 Prevenirea excluderii sociale (Rd. 110 ) 68.02.15 147,00 0,00 129,00 18,00 0,00 0,00
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Ajutor social 68.02.15.01 147,00 0,00 129,00 18,00 0,00 0,00
111 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sodale 68.02.50 8,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00

112 Partea a IV-a 5ERVICII 51 DEZVOLTAREPUBUCA, LOCUINTE, MEDIU 51 APE (Rd. 69.02 268,00 0,00 29,06 85,96 118,96 34,02113 +119)
113 Locuinte, servicii si dezvoltare publica (Rd. 117+118) 70.02 123,00 0,00 29,06 29,96 29,96 34,02
114 CHELTUIEUCURENTE(Rd. 115 +116) 01 123,00 0,00 29,06 29,96 29,96 34,02
115 I. CHELTUIEU DE PERSONAL 10 48,00 0,00 12,06 11,96 11,96 12,02
116 II. BUNURI51 SERVICII 20 75,00 0,00 17,00 18,00 18,00 22,00
117 Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06 65,00 0,00 15,00 15,00 15,00 20,00
118 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 58,00 0,00 14,06 14,96 14,96 14,02
119 Protectia mediului (Rd. 124+126) 74.02 145,00 0,00 0,00 56,00 89,00 0,00
120 CHELTUIEUDECAPITAL(Rd. 121 ) 70 145,00 0,00 0,00 56,00 89,00 0,00
121 X. ACTIVENEFINANOARE(Rd. 122 ) 71 145,00 0,00 0,00 56,00 89,00 0,00
122 Active fixe (Rd. 123 ) 71.01 145,00 0,00 0,00 56,00 89,00 0,00
123 Constructii 71.01.01 145,00 0,00 0,00 56,00 89,00 0,00
124 Salubritate si gestiunea deseurilor (Rd. 125) 74.02.05 90,00 0,00 0,00 56,00 34,00 0,00
125 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 90,00 0,00 0,00 56,00 34,00 0,00
126 canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 55,00 0,00 0,00 0,00 55,00 0,00
127 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (Rd. 128) 79.02 167,00 0,00 23,29 85,24 55,80 2,67
128 Transporturi (Rd. 136 ) 84.02 167,00 0,00 23,29 85,24 55,80 2,67
129 CHELTUIEUCURENTE(Rd. 130 +131) 01 102,00 0,00 23,29 48,24 27,80 2,67
130 I. CHELTUIEU DE PERSONAL 10 12,00 0,00 3,29 3,24 2,80 2,67
131 II. BUNURI51 SERVICII 20 90,00 0,00 20,00 45,00 25,00 0,00
132 CHELTUIEUDECAPITAL(Rd. 133 ) 70 65,00 0,00 0,00 37,00 28,00 0,00
133 X. ACTIVENEFINANCIARE(Rd. 134 ) 71 65,00 0,00 0,00 37,00 28,00 0,00
134 Active fixe (Rd. 135 ) 71.01 65,00 0,00 0,00 37,00 28,00 0,00
135 Constructii 71.01.01 65,00 0,00 0,00 37,00 28,00 0,00
136 Transport rutier (Rd. 137 ) 84.02.03 167,00 0,00 23,29 85,24 55,80 2,67
137 Drumuri si poduri 84.02.03.01 167,00 0,00 23,29 85,24 55,80 2,67
138 VII. REZERVE, EXCEDENTI DEFICIT (Rd. 139-140) 96.02 -0,00 0,00 0,00 -0,00 0,00 0,00
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139 EXCEDENT[cod 00.01-49.02] 98.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140 DEFICIT [cod 49.02-00.01] 99.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Primar,
Rusu Stefanel

Contabil,
Toma Liliana
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Judet: JudetuI Botosani
Primaria Stefanesti
Buget initial din 01/01/2011
Formular: 11/02

BUGETUL CENTRALIZAT AL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR
FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII

PEANUL2011

Unitatea: BUGET FINANTAT PARTIAL

din care
credite

Cod bugetare
Nr. Denumire indicator indicator Total destinate Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

stingerii
platilor
restante

1 TOTAL VENITURI (Rd. 2 +12) 00.01 648,00 0,00 200,11 167,82 176,32 103,75
2 I. VENITURI CURENTE (Rd. 3) 00.02 349,00 0,00 110,61 77,32 106,82 54,25
3 C. VENITURI NEFISCALE (Rd. 4) 00.12 349,00 0,00 110,61 77,32 106,82 54,25
4 C2. VANZARI DE BUNURI 51 5ERVICII (Rd. 5 +10) 00.14 349,00 0,00 110,61 77,32 106,82 54,25
5 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (Rd. 6+7+8+9) 33.10 289,00 0,00 95,61 62,32 91,82 39,25
6 Venituri din prestari de servicii 33.10.08 60,00 0,00 16,00 10,00 25,00 9,00
7 Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 108,00 0,00 49,36 22,07 36,57 0,00
8 Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 1,00 0,00 0,25 0,25 0,25 0,25
9 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 120,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00
10 Diverse venituri (Rd. 11) 36.10 60,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00
11 Alte venituri 36.10.50 60,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00
12 IV. 5UBVENTII (Rd. 13 ) 00.17 299,00 0,00 89,50 90,50 69,50 49,50
13 5UBVENTII DE LAALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (Rd. 14) 00.18 299,00 0,00 89,50 90,50 69,50 49,50
14 5UBVENTII DE LAALTEADMINISTRATII (Rd. 15) 43.10 299,00 0,00 89,50 90,50 69,50 49,50
15 Subventii pentru institutii publice 43.10.09 299,00 0,00 89,50 90,50 69,50 49,50
16 TOTAL CHELTUIELI (Rd. 17+28+36+42) 49.10 450,00 24,72 150,61 118,32 126,82 54,25
17 Partea a III-a CHELTUIELI 5OCIAL-CULTURALE (Rd. 18+23) 63.10 210,00 24,72 89,61 63,32 56,82 0,25
18 Cultura, recreere si religie (Rd. 21 ) 67.10 1,00 0,00 0,25 0,25 0,25 0,25
19 CHELTUIEUCURENTE(Rd. 20) 01 1,00 0,00 0,25 0,25 0,25 0,25
20 II. BUNURI51 SERVICII 20 1,00 0,00 0,25 0,25 0,25 0,25
21 Servicii culturale (Rd. 22) 67.10.03 1,00 0,00 0,25 0,25 0,25 0,25
22 Carnine culturale 67.10.03.07 1,00 0,00 0,25 0,25 0,25 0,25
23 Asigurari si asistenta sociala (Rd. 27) 68.10 209,00 24,72 89,36 63,07 56,57 0,00
24 CHELTUIEUCURENTE(Rd. 25 +26) 01 209,00 24,72 89,36 63,07 56,57 0,00

MIl LEI
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25 I. CHELTUIEUDE PERSONAL 10 159,10 0,00 52,96 53,07 53,07 0,00
26 II. BUNURI51 SERVICII 20 49,90 24,72 36,40 10,00 3,50 0,00
27 Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 209,00 24J2 89,36 63,07 56,57 0,00

28 Partea a IV-a 5ERVICII 51 DEZVOLTAREPUBLICA, LOCUINTE, MEDIU 51 APE (Rd. 29 69.10 180,00 0,00 46,00 40,00 55,00 39,00+33)
29 Locuinte, servicii si dezvoltare publica (Rd. 32) 70.10 60,00 0,00 16,00 10,00 25,00 9,00
30 CHELTUIEUCURENTE(Rd. 31 ) 01 60,00 0,00 16,00 10,00 25,00 9,00
31 II. BUNURI51 SERVICII 20 60,00 0,00 16,00 10,00 25,00 9,00
32 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.10.50 60,00 0,00 16,00 10,00 25,00 9,00
33 Protectia mediului (Rd. 34) 74.10 120,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00
34 Salubritate si gestiunea deseurilor (Rd. 35) 74.10.05 120,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00
35 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.10.05.02 120,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00
36 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (Rd. 37) 79.10 60,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00
37 Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (Rd. 40 ) 83.10 60,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00
38 CHELTUIEU CURENTE(Rd. 39 ) 01 60,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00
39 II. BUNURI51 SERVICII 20 60,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00
40 Agricultura (Rd. 41) 83.10.03 60,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00
41 Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83.10.03.30 60,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00
42 VII. REZERVE,EXCEDENT I DEFICIT (Rd. 43 ) 96.10 198,00 0,00 49,50 49,50 49,50 49,50
43 EXCEDENT[cod 00.01-49.10] 98.10 198,00 0,00 49,50 49,50 49,50 49,50
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Contabil,
Toma Uliana I j
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